ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-
2025-CS/IVPMC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP.
HV-964 (CABRACANCHA) - CHIRIS -CEBADAPATA - CEBADAPATA (KM 15+800), DEL DISTRITO
DE CASTROVIRREYNA, COCAS, HUACHOS Y MOLLEPAMPA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 14:30 horas del dia 08 de
abril del 2025, se reunio el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia General
N°038-2025-IVPMC/GG, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada
N° 008-2025-CS/IVPMC — Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
' MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP. HV-964 (CABRACANCHA) - CHIRIS -
CEBADAPATA - CEBADAPATA (KM 15+800), DEL DISTRITO DE CASTROVIRREYNA, COCAS,
HUACHOS Y MOLLEPAMPA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA, integrado por el Ing. Javier Flores Mufioz, quien lo preside y el Primer Miembro Titular.
Sr. Juan Humberto Mejia Flores, y Segundo Miembro Titular: Lic. Adm. Roxana Pérez Lazo.

PRIMERO: El Presidente del Comité de Seleccion da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

Proveed :
1 "“;:c" 10483205304 PACHECO HUARCAYA WENDY 30/03/2025 Vilido 30/03/2025 10s83205304 Qo)
con
EMPRESA CONSTRUCTORA DE 0BRAS
Proveedor L =
la2 QU 20994796347 CIVILES EMPRESA INDIVIDUAL DE 25/03/2025 Vilido 25/03/2025 20494796547 (DO [)
con
RESPONSABILIDAD LIMITADA !
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA
20557/ 2170 ali 0372025 205570 o
- e 034364 oo aoa /03/2025  Vilido 21/03/ ga26¢ (Do)
Proveedor COHUPER INGENIEROS SOCIEDAD
4 20568069979 30/03/2025 Valid 30/03/2025 20368069979 (D€
con RUC ANONIMA CERRADA 03/ vilido 103/ Qo
CONTRATISTAS GENERALES LACHOCC
Proveedor .
5 uc 10568336331 VERDE SOCIEDAD ANONIMA 21/03/2025 Valido 21/03/2025 20368336331 (DO [)
con CERRADA
d
§ pw";;c" 20568973136 ACIJATUN AYLLU 26/03/2025 Vvilido 26/03/2025 20568973136 (@[}
con
Proveed ;
7 m":;C"’ 20601287341 LIM CONSTRUCTORA CONSULT S.A.C.  25/02/2025  Vilido 25/03/2025 20601287341 Q@[]
con

3 brovied GRUPO RIVEROS EMPRESA
veedor
8 RUC 20604223068 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20/03/2025 Valide 30/03/2025 20604223068 @0 D
con
LIMITADA - GRUPQ RIVEROS E.LR.L.

EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL

P d .

9 rov;;cnr 20604340625 CORPORATIVA SCCIEDAD ANONIMA 25/03/2025  Valido 25/02/2025 20604340625 @(‘) D
s CERRADA
Proveedor CONSTRUCTORA E INVERSIONES DAM @ o a

10 20604539 26,/03/2025 valid 26/03/2025 20604539251
con RUC 39251 AK ELRL. - DAM KAK ELR.L. 103/2 iy 103
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Proveedor
con RUC

Proveedor
can RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
cen RUC

Proveedor
cor RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
cen RUC
Proveedor
cen RUC
Proveedor
con RUC
Proveedar
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor

con RUC

Proveedor
con RUC

20605608290

20605680756

20605718877

20605753607

20606976861

20607580261

20608395866

20609653591

20610691022

20611313340

20611913608

20612036757

20612573621

20613035398

HUAYTA PERU - INGENIERIA &

CONSTRUCTORA LATINOAMERICA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
HUAYTA PERU - INGENIE
FACTORIA OSORIO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSTRUCTORA PNA ARAOZ
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES GENERALES LAURA
ROCA S.A.C.

CORPORACION T FLORES SOCIEDAD
ANGNIMA CERRADA

CONSORCIO EMPRESARIAL ILLAPA
ELRL.

GRUPOCASTRO3000 SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

HIDAMAC 5.A.C.

GRUPO LLANOVARCED E.LR.L.

INVERSIONES GENERALES NOE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
LOMAR CONSULTORES Y EJECUTORES
E.LR.L.

CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L.

OCAMPER S.A.C.

31/03/2025

20/03/2025

31/03/2025

23/03/2025

24/03/2025

20/03/2025

21/03/2025

21/03/2025

31/03/2025

30/03/2025

24/03/2025
25/03/2025
25/03/2025

23/03/2025

valido

vilido

valido

valido

valido

valido

Vilido

Valido

valido

vilido

vilido

valido

Vilido

vialido

31/03/2025

20/03/2025

31/03/2025

23/03/2025

24/03/2025

20/03/2025

21/03/2025

21/03/2025

31/03/2025

30/03/2025

24/03/2025

25/03/2025

25/03/2025

23/03/2025

20605608290

20605680736

20605718877

20605753907
20606976861
20607580261
20608395866
20609653591
20610691022

20611313340

20611918608
20612036757
20612573621

20613035398

Oef}
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Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el dia y horario sefialado en las

bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico, tal como se

detalla a continuacion:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE HORA DE ESTADO
PRESENTACION | PRESENTACION

1 | INVERSIONES GENERALES NOE SOCIEDAD 01/04/2025 22:18:06 Valido
ANONIMA CERRADA

2 | GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/04/2025 22:30:37 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO
RIVEROSE.IR.L.

3 | MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD 01/04/2025 23:20:24 Valido
ANONIMA CERRADA

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Seleccion procede con la verificacion de la documentacion de
presentacion obligatoria conforme a las Bases integradas - Admision de ofertas, obteniéndose el siguiente

resultado:
Anexo | Doc. que | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo5 Anexo 6 ESTADO
1 acredite la | 2 3 4
Represent.
N° | NOMBRE O RAZON [TOpiig. | Oblig. Oblig. | Oblig. | Oblig. | De ser el | Oblig.
SOCIAL caso
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1 | INVERSIONES Si Si Si Si Si No Si ADMITIDO
GENERALES NOE corresponde
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
2 | GRUPO RIVEROS Si Si Si Si Si No Si ADMITIDO
EMPRESA corresponde
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GRUPO
RIVEROS E.I.R.L.

3 | MGM PETRA Si Si Si Si Si No Si ADMITIDO
|NGEN|EROS corresponde
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

TERCERO: Los miembros del Comité de Seleccion procedieron con la Evaluacion de las OFERTAS
. g ADMITIDAS, para la asignacion de puntajes:

BONIFIC | BONIFIC | PUNTAJE | ORDEN
ACION ACION TOTAL DE

FACTOR DE EVALUACION DEL5% | DEL 10% PRELA
PRECIO MEJORAS CION
ALOS TdR
POSTOR PUNTAJE
MONTO PTAJE
INVERSIONES 105,990.00 | 81.14 | 0.00 (i) 81.14 4.06 8.11 93.31 32

GENERALES NOE
SOCIEDAD  ANONIMA
CERRADA

GRUPO RIVEROS | 95,5658.40 | 90.00 10.00 100.00 5.00 10.00 115.00 1=
EMPRESA  INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GRUPO

RIVEROS E.IR.L.

MGM PETRA | 95,558.40 | 90.00 0.00 (ii) 90.00 450 9.00 103.50 2
INGENIEROS

SOCIEDAD  ANONIMA

CERRADA

(i) EI postor presenta plan de intervencién en el cual consigna cronograma de ejecucion de la mejora 1y mejora 2
programando la ejecucién de las actividades en los meses de agosto, septiembre y octubre en los folios 33, 29y 02, sin
embargo, la entidad ha previsto ejecutar estas actividades dentro de los 4 primeros meses de iniciado el servicio.

(ii) EI postor presenta plan de intervencién en el cual consigna cronograma de ejecucién de la mejora 1y mejora 2
programando la ejecucion de las actividades en el mes de noviembre en los folios 7 y 3, sin embargo, la entidad ha
previsto ejecutar estas actividades dentro de los 4 primeros meses de iniciado el servicio.

CUARTO: Culminada la evaluacion de ofertas, el Comité de Seleccion conforme lo establece el Art. 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar en el orden de prelacion cumplan con los Requisitos de calificacion detallados en
las Bases Integradas.



HP
Sello

HP
Sello


ke
b
tn | Blm

o

REQUISITOS DE [ GRUPO RIVEROS MGM PETRA INVERSIONES
CALIFICACION EMPRESA INGENIEROS GENERALES NOE
INDIVIDUAL DE | SOCIEDAD ANONIMA SOCIEDAD
RESPONSABILIDAD CERRADA ANONIMA
LIMITADA - GRUPO CERRADA
RIVEROS E.LR.L.
B. | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.A4. | EQUIPAMIENTO NO CUMPLE (i) NO CUMPLE (iv) S| CUMPLE
ESTRATEGICO
B.3. | CALIFICACIONES  DEL
PERSONAL CLAVE
B.3.1. | FORMACION S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ACADEMICA
B.3.2. | CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
CONDICION | DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

(iii) EI postor no acredita la capacidad minima requerida para el equipamiento estratégico: motocarga, folios 15.

(iv) El postor no acredita la capacidad minima requerida para el equipamiento estratégico: motocarga, folios 76.

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Seleccion por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la admision, calificacion y evaluacion de ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado, y
deciden otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
008-2025-CS/IVPMC - PRIMERA CONVOCATORIA al postor INVERSIONES GENERALES NOE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20611918608, por un monto de S/ 105,990.00 (Ciento
Cinco Mil Novecientos Noventa y 00/100 Soles), por la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP. HV-964 (CABRACANCHA) - CHIRIS -
CEBADAPATA - CEBADAPATA (KM 15+800), DEL DISTRITO DE CASTROVIRREYNA, COCAS,
HUACHOS Y MOLLEPAMPA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA.

El Comité de Seleccion deja constancia que toda la documentacion del procedimiento de seleccion pasa
a la Oficina de Administracién del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificacion
y fiscalizacion posterior.

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuaré de acuerdo a lo establecido en el
numeral 64.1 del Articulo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El Comité de Seleccion da por concluido el procedimiento de seleccion, siendo las 15:30 horas del dia 08
de abril del 2025, pasando a firmar los presentes en sefial de conformidad. Los resultados seran

4 ? publicados en el SEACE.
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ING. JAVIER FLORES MUNOZ
PRESIDENTE (T) COMITE DE SELECCION

"‘-x
Wumamm MEJ[A FLORES M N, LAZO
PRIMER MIEMBRO (T) COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO m com mE DE SELECCION
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